ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 05 DE JUNHO DE 2015                          Nº 102

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 271 /2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Geovani Macena da Costa do cargo de Assessor

Parlamentar.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 São Gonçalo do Amarante-RN, 05 de junho de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 272/2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Geovani Macena da Costa, para exercer em comissão,

o cargo de Assessor I, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador
deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
São Gonçalo do Amarante-RN, 05 de Junho de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 273 /2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR, Jailton Miranda Ferreira do cargo de Assessor  II.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
São Gonçalo do Amarante-RN, 05 de junho de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 274/2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Jailton Miranda Ferreira, para exercer em comissão, o

cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
São Gonçalo do Amarante-RN, 05 de Junho de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº  099/2015  de 02 de junho de 2015.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA,

RESOLVE
Art. 1º determinar a abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR - PAD, afim de atender recomendação do parecer jurídico nº
037/2015/SAAE/SGA.

Art. 2º O Processo Administrativo seguirá os ritos traçado no Estatuto dos
Servidores Público Municipais – Lei complementar nº 72/99.

Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
         .

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, EM 02 DE JUNHO DE 2015.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

 SAAE

	Página 1